
1.  Nářadí  a  podložku  důkladně  omyjte  mýdlovou  vodou.

Slizy  a  prášky  uchovávejte  mimo  dosah  dětí  mladších  šesti  let!

3.  Po  použití  vložte  každý  sliz  zpět  do  nádoby.  Nádobky  pevně  uzavřete  zašroubováním  víček.  Soupravu  skladujte  na

suchém  místě  při  mírné  teplotě.

2.  Před  vložením  zpět  do  krabice  nářadí  vysušte.

Koncept  -  strana  5:  Každý  z  20  slizů  v  sadě  má  své  jedinečné  vlastnosti.  Abychom  vám  pomohli  
zorientovat  se,  vytvořili  jsme  systém  bodování.

Lepivost:  Čím  více  hvězdiček  má  sliz,  tím  lepkavější  bude  při  manipulaci.
Měkkost:  Můžete  to  posoudit  sami  dotykem:  některé  slizy  jsou  měkké,  zatímco  jiné  mají  hustší  strukturu.

Barva:  Sliz  může  být  obyčejný  nebo  různobarevný.  Tuto  vlastnost  můžete  posoudit  na  první  pohled.
Zvuk:  Některé  slizy  mají  textury,  které  mohou  vydávat  uspokojivé  nebo  rušivé  zvuky.

Klasické  těsto  -  strana  6  nahoru:  Z  hmoty  vytvarujte  kouli  a  bavte  se  jejím  házením  o  podlahu.  Má  
jedinečné  vlastnosti,  díky  kterým  může  dosáhnout  úžasné  výšky.  Dávejte  pozor,  abyste  si  s  ním  nehráli  v  
blízkosti  předmětů,  které  by  se  mohly  rozbít.

Klasické  těsto  Klassische  Knete  -  strana  6  dole:  Modelovací  hmota,  vynalezená  v  50.  letech  20.  století,  
zaznamenala  ohromující  úspěch.  Dospělí  si  s  ní  pravděpodobně  hráli,  když  byli  malí.  Pozvěte  je,  aby  si  
hráli  s  vámi  -  vrátí  je  to  zpět  do  dětství!

Jahodový  sliz  -  strana  7  nahoře:  Na  první  pohled  je  tento  sliz  velmi  červený.  Když  ho  vezmete  do  rukou,  
objevíte  sladkou  a  ovocnou  vůni  jahod.

Banánový  sliz  -  strana  7  dolů:  Otevřete  nádobu  a  vdechněte  sladkou  tropickou  vůni  banánů.  Hnětením  slizu  
zvýrazněte  vůni.

BUKI  Senzorický  sliz  -  2169
VAROVÁNÍ:  Jen  pro  děti  od  8  let.  Nevhodné  pro  děti  mladší  36  měsíců  kvůli  malým  částem,  které  mohou  
spolknout.  Nebezpečí  udušení.  USCHOVEJTE  SI  OBAL  PRO  BUDOUCÍ  POUŽITÍ.  Barvy  a  obsah  se  mohou  
mírně  lišit.

Se  slizy  by  mělo  být  manipulováno  pod  dohledem  dospělých.  Soupravu  skladujte  na  suchém  místě  při  
mírné  teplotě.  Slizy  a  prášky  uchovávejte  mimo  dosah  dětí  mladších  šesti  let.

OBSAH  -  strana  2

1. Silikonová  podložka  2.  Nástroje  3.  Váleček  4.  20  nádob

Upozornění  -  strana  3:  Se  slizy  manipulujte  pod  dohledem  dospělých.  Doporučujeme  hrát  si  v  kuchyni  a  

chránit  stůl  přiloženou  silikonovou  podložkou.  Sliz  se  může  přilepit  na  některé  citlivé  povrchy  nebo  je  

zabarvit.  Před  a  po  použití  si  umyjte  ruce.  Sliz  si  nedávejte  do  úst  ani  do  očí.  Vyskytne-li  se  alergická  

reakce,  okamžitě  přestaňte  sliz  používat.  Sliz  nepolykejte.

S  hmotou  Bouncing  Putty  nemanipulujte  na  ochranné  podložce.  Materiál  může  zůstat  přilepený  na  

podložce.

Hygiena  a  skladování  -  strana  4



1.  Vyberte  si  lepkavý  sliz.  Pomocí  nástroje  nebo  prstů  vytáhněte  trochu  slizu  a  natáhněte  jej  co  nejvíce.

Udělej  si  sám  sliz  -  strana  13:  Tyto  čtyři  nádoby  obsahují  standardní  slizy:  mají  stejnou  strukturu,  ale  různé  

barvy.  Fosforeskující  sliz:  Tento  sliz  svítí  ve  tmě:  umístěte  jej  na  několik  minut  na  sluneční  světlo  nebo  pod  

lampu,  poté  vypněte  světlo  a  hnětením  slizu  uvidíte  fosforeskující  efekt!

Malý  kachní  sliz:  Tento  sliz,  který  si  můžete  vyrobit  sami,  obsahuje  malé  kačenky,  které  můžete  chytat  pomocí  přiložených  

nástrojů  nebo  prsty.

Nejdelší  řetězec  -  strana  14  Vyberte  vhodný  sliz  pro  každou  aktivitu.

3.  Nádobu  uzavřete  a  30  sekund  třeste.  Dávejte  pozor:  nepřekročte  hranici,  jinak  bude  sliz  příliš  řídký.

3.  Konkurence  nebo  spolupráce?  Pokud  budete  spolupracovat  dva,  možná  to  půjde  snazší.

Skákací  míč  -  strana  15

2.  Nalijte  teplou  vodu  až  po  čáru  označenou

1.  Otevřete  nádobu  a  odstraňte  fólii.

Hotovo.

2.  Ke  změření  jeho  délky  použijte  měřící  pásmo.  Úloha:  zjistěte,  jak  daleko  sliz  dokážete  natáhnout.

Písečný  sliz  -  strana  8  nahoře:  Jeho  struktura  je  překvapující:  je  jako  kompaktní  písek,  který  můžete  roztáhnout  
jako  sliz.  Můžete  jej  dokonce  tvarovat  pomocí  nástrojů  a  vytvářet  nekonečné  množství
kreací.

Bavlněný  sliz  -strana  8  dolů:  Tento  kompaktní  sliz  se  podobně  jako  bavlna  po  natažení  stává  lehkým  a  podobným  

vláknu.  Pocítíte  velmi  příjemný  pocit  lehkosti.

Galaxy  slime  -  strana  9  nahoře:  Jeho  barva  naznačuje  hvězdy  a  mlhoviny.  Čím  více  s  ním  budete  manipulovat,  

tím  více  budete  vidět  jasný,  blikající  efekt  než  při  cestě  vesmírem.

Kovový  sliz  -  strana  9  dole:  Tento  sliz  má  krásné  kovové  odlesky.  Jeho  stříbrná  barva  se  leskne  a  odráží  světlo  

jako  skutečný  kov.

Prdící  sliz  -  strana  10  nahoře:  Má  "atraktivní"  barvu  hovínka.  Ale  až  když  ho  zmáčknete,  ukáže  se  jeho  skutečná  

síla  -  prdící  zvuky,  kterými  si  můžete  dělat  legraci  ze  svých  přátel.

Hladký  sliz  -  strana  10  dole:  Jeho  textura  je  překvapující:  jak  už  název  napovídá,  je  velmi  jemný  a  hladký.  Můžete  

jej  natáhnout  na  dlouhou  vzdálenost,  protože  tento  sliz  není  moc  lepkavý,  ale  je  velmi  pružný.

Neonový  sliz  -  strana  11  nahoře:  Všechny  čtyři  neonové  slizy  mají  stejnou  strukturu.  Jsou  lepkavé  a  můžete  s  

nimi  snadno  manipulovat  pomocí  dodaných  nástrojů.  Odlišují  se  od  sebe  svými  fluorescenčními  barvami.  Můžete  je  

dokonce  zkusit smíchat  a  vytvořit  si  vlastní  odstíny.

Udělej  si  sám  -  strana  12:

4.  Nádobu  otevřete  a  pomocí  nástroje  sliz  důkladně  promíchejte.  Nechte  10-15  minut  odpočívat.



3.  Stejným  způsobem  můžete  vytvořit  mnoho  dalších  stupňů  nebo  odstínů.

Musíte  je  rozpoznat  jen  pomocí  hmatu  a  čichu.
3.  Pokuste  se  je  všechny  správně  identifikovat  a  dokázat,  že  jste  odborník!

2.  Z  každého  ze  sedmi  slizů  odřízněte  malý  kousek.  Pomocí  válečku  je  rozválejte.  Umístěte  sedm  plátů  vedle
sebe.  Rukama  promíchejte,  abyste  vytvořili  krásnou  duhovou  barevnou  gradaci.

1.  Vyberte  si  elastický  sliz.  Vezměte  si  malý  kousek  a  válením  slizu  po  podložce  vytvořte  kouli.

Hledání  pokladu  -  strana  17

3.  Udělali  jste  to?  Pokaždé,  když  míček  dostanete  dovnitř,  posuňte  sklenici  o  10  cm  dále.

Odborný  kvíz  -  strana  18

2.  Na  jeden  ze  stolů  položte  (kartonovou  nebo  plastovou)  sklenici  nebo  prázdnou  sklenici  a  pokuste  se  do
ní  odrazit  míček.

1.   Na  tento  úkol  budete  potřebovat  kamaráda  a  několik  nádob  se  slizem.  Čím  více  nádob  
použijete,  tím  těžší  to  bude.

2.  Vezměte  si  kačenku  nebo  jinou  malou  hračku  ze  své  sbírky  (figurku,  kuličku  atd.).  Aniž  by  se  
tvůj  kamarád díval,  schovej  hračku  do  jednoho  z  nádob  se  slizem.

3.  Spusťte  hodiny:  váš  kamarád  musí  co  nejrychleji  najít  skrytou  hračku.

1.  Při  této  kreativní  úloze  použijte  ty  nejbarevnější  kousky  ze  své  sbírky.  Najděte  sedm  barev  odpovídajících
sedmi  barvám  duhy.

2.  Nasaďte  si  pásku  přes  oči.  Spusťte  časovač.  Požádejte  přítele,  aby  otevřel  nádoby  a  podal  vám  je.

Duha  -  strana  16

1.  Na  tuto  činnost  si  vezměte  těchto  10  nádob  slizu:


